
特定非営利活動法人グリーンシティ福岡
（単位：円）

Ⅰ　経常収益
１.受取会費
正会員受取会費 ¥210,000

¥20,000 ¥230,000

¥16,990 ¥16,990

¥0 ¥0
４.事業収益

¥7,007,278

¥8,069,106

¥500,000

⑥里山等の緑地保全事業 ¥331,100 ¥15,907,484

５.その他収益
¥93 ¥93

経常収益計 ¥16,154,567
Ⅱ　経常費用
１.事業費
(1)人件費
給料手当 ¥2,810,437
法定福利費 ¥265,138
アルバイト賃金 ¥0

人件費計　 ¥3,075,575

委託費 ¥5,087,830
諸謝金 ¥580,280
会議費 ¥48,950
旅費交通費 ¥185,516
消耗品費 ¥290,467
印刷製本費 ¥42,495
租税公課 ¥6,800
通信運搬費 ¥83,447
保険料 ¥29,175
新聞図書費 ¥200
事務所経費 ¥432,218
手数料 ¥4,180

その他経費計　 ¥6,791,558
¥9,867,133

２.管理費
(1)人件費
給料手当 ¥3,550,068
法定福利費 ¥406,483
アルバイト賃金 ¥0

人件費計　 ¥3,956,551

⑤環境調査・報告事業

２.受取寄附金

　令和４年度　活動計算書

　　令和４年５月１日から令和５年４月３０日まで

科 目 金 額

準会員受取会費

受取助成金

①自然環境や地域資源を生かしたまちづくり

事業の企画・運営事業

受取寄附金
３.受取助成金

④環境教育に関するプログラム立案・研修

会・講演会等の事業

受取利息

(2)その他経費

事業費計　



委託費 ¥891,550
諸謝金 ¥0
会議費 ¥9,304
旅費交通費 ¥170,430
消耗品費 ¥289,915
印刷製本費 ¥30,105
租税公課 ¥50,100
通信運搬費 ¥163,366
保険料 ¥11,616
新聞図書費 ¥35,315
事務所経費 ¥351,202
手数料 ¥9,275
減価償却費 ¥35,643

その他経費計　 ¥2,047,821
¥6,004,372

¥15,871,505

Ⅲ　経常外収益
¥0

Ⅳ　経常外費用
¥0

税引前当期正味財産増減額 ¥283,062
法人税、住民税及び事業税 ¥145,300

当期正味財産増減額 ¥137,762
前期繰越正味財産額 ¥14,568,312

　　次期繰越収支差額次期繰越正味財産額 ¥14,706,074

.

(2)その他経費

管理費計　
経常費用計

経常外収益計

経常外費用計



１．重要な会計方針

　　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　NPO法人会計基準協議会）

によっています。　

２．事業別損益の状況 （単位：円）

①自然環境

や地域資源

を生かした

まちづくり

事業の企

画・運営事

業

④環境教育

に関するプ

ログラム立

案・研修

会・講演会

等の事業

⑤環境調

査・報告事

業

⑥里山等の

緑地保全事

業

①から⑦ま

での事業に

関わる情報

の収集・提

供や活動の

支援事業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取会費 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥230,000 ¥230,000

受取寄附金 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥16,990 ¥16,990

受取助成金等 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0

事業収益 ¥7,007,278 ¥8,069,106 ¥500,000 ¥331,100 ¥0 ¥15,907,484 ¥0 ¥15,907,484

その他収益 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥93 ¥93

経常収益計 ¥7,007,278 ¥8,069,106 ¥500,000 ¥331,100 ¥0 ¥15,907,484 ¥247,083 ¥16,154,567

Ⅱ　経常費用

人件費

給料手当 ¥947,322 ¥1,564,795 ¥77,590 ¥157,878 ¥62,852 ¥2,810,437 ¥3,550,068 ¥6,360,505

法定福利費 ¥88,917 ¥163,725 ¥3,715 ¥3,434 ¥5,347 ¥265,138 ¥406,483 ¥671,621

アルバイト賃金 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0

人件費計 ¥1,036,239 ¥0 ¥81,305 ¥161,312 ¥68,199 ¥3,075,575 ¥3,956,551 ¥7,032,126

その他経費

委託費 ¥2,024,000 ¥2,417,580 ¥220,000 ¥261,250 ¥165,000 ¥5,087,830 ¥891,550 ¥5,979,380

諸謝金 ¥346,589 ¥233,691 ¥0 ¥0 ¥0 ¥580,280 ¥0 ¥580,280

会議費 ¥8,542 ¥39,514 ¥894 ¥0 ¥0 ¥48,950 ¥9,304 ¥58,254

旅費交通費 ¥79,154 ¥79,030 ¥26,432 ¥900 ¥0 ¥185,516 ¥170,430 ¥355,946

消耗品費 ¥118,850 ¥168,821 ¥0 ¥2,796 ¥0 ¥290,467 ¥289,915 ¥580,382

印刷製本費 ¥13,190 ¥29,305 ¥0 ¥0 ¥0 ¥42,495 ¥30,105 ¥72,600

租税公課 ¥5,000 ¥1,600 ¥0 ¥200 ¥0 ¥6,800 ¥50,100 ¥56,900

通信運搬費 ¥21,753 ¥31,057 ¥1,316 ¥6,976 ¥22,345 ¥83,447 ¥163,366 ¥246,813

保険料 ¥13,807 ¥12,641 ¥0 ¥2,727 ¥0 ¥29,175 ¥11,616 ¥40,791

新聞図書費 ¥200 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥200 ¥35,315 ¥35,515

事務所経費 ¥146,522 ¥239,770 ¥11,836 ¥26,044 ¥8,046 ¥432,218 ¥351,202 ¥783,420

手数料 ¥3,080 ¥1,100 ¥0 ¥0 ¥0 ¥4,180 ¥9,275 ¥13,455

減価償却費 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥35,643 ¥35,643

その他経費計 ¥2,780,687 ¥3,254,109 ¥260,478 ¥300,893 ¥195,391 ¥6,791,558 ¥2,047,821 ¥8,839,379

経常費用計 ¥3,816,926 ¥3,254,109 ¥341,783 ¥462,205 ¥263,590 ¥9,867,133 ¥6,004,372 ¥15,871,505

当期経常増減額 ¥3,190,352 ¥4,814,997 ¥158,217 (¥131,105) (¥263,590) ¥6,040,351 (¥5,757,289) ¥283,062

　令和４年度　計算書類の注記
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特定非営利活動法人グリーンシティ福岡


